
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 26 сентября 2018 года          № 326-РП 

 

 

 

О согласовании изменений, предлагаемых 

к внесению в муниципальную программу 

«Социальная поддержка населения на  

2015-2020 годы» 

 

 

 

Рассмотрев представленный Администрацией города Воткинска проект изменений, 

предлагаемых к внесению в муниципальную программу «Социальная поддержка населения 

на 2015-2020 годы», утвержденную Постановлением Администрации города Воткинска от 12 

сентября 2014 года   № 2035, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Воткинск», Регламентом 

Воткинской городской Думы, Дума решает: 

1. Согласовать изменения, предлагаемые к внесению в муниципальную программу 

«Социальная поддержка населения на 2015-2020 годы», утвержденную Постановлением 

Администрации города Воткинска от 12 сентября 2014 года   № 2035 (прилагаются). 

2. Опубликовать настоящее решение посредством размещения на официальном сайте 

муниципального образования «Город Воткинск». 

 

 

 

 

 

Председатель городской  Думы                                                                       С.Р. Омельянович



             СОГЛАСОВАНЫ 

Решением Воткинской  

городской Думы 

от 26.09.2018 № 326-РП 

 

 

Изменения в муниципальную программу 

«Развитие образования и воспитание» на 2015-2020 годы» 

 

Приложения  1, 2, 3, 4, 5, 6  к Муниципальной программе «Социальная поддержка 

населения на 2015-2020 годы» изложить в новой редакции (прилагаются).



Приложение 1 

к муниципальной программе 

«Социальная поддержка населения 

на 2015–2021 годы»   

 

Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы 

«Социальная поддержка населения на 2015–2021 годы» 

Код 

аналитической 

программной 
классификации 

№ п/п 
Наименование целевого показателя 

(индикатора) 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей (индикаторов) 

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

 

2021 
год 

 

МП Пп отчет отчет отчет отчет отчет прогноз прогноз  прогноз прогноз 

4 4.1 

  «Социальная поддержка семьи и детей»  

1 Число зарегистрированных 

многодетных семей   семья 811 878 968 1029 1061 1031 1032 1033 

 

1033 

2 
Количество детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей  человек 345 342 292 255 242 255 255 255 255 

3 

Количество детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

находящихся на воспитании в семьях  человек 249 251 231 205 192 230 240 250 250 

4 

Доля детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, переданных на 

воспитание в семьи, в общей 

численности детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей % 72,17 73,39 79,10 80,3 79,3 90,2 94,12 98,04 98,04 

  5 

Доля  детей, оставшихся без 

попечения родителей, - всего, в том 

числе переданных не родственникам 

(в приемные семьи, на усыновление 

(удочерение), под опеку 

(попечительство), охваченных 

другими формами семейного 

устройства (семейные детские дома, % 98,32 98,34 98,4 98,4 83 98,43 98,45 98,48 98,48 



патронатные семьи), находящихся в 

государственных (муниципальных) 

учреждениях всех типов 

 4.2 

  «Социальная поддержка старшего поколения, ветеранов и инвалидов, иных категорий граждан»  

1 
Количество граждан, получивших 

социальную поддержку человек 1550 

 

1558 

 

2364 2401 2558 2406 2408 2410 2410 

 4.3 

  «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, стимулирование улучшения жилищных условий»  

1 

Увеличение доли многодетных семей, 

улучшивших жилищные условия за 

счет предоставления безвозмездной 

субсидии на строительство, 

реконструкцию, капитальный ремонт 

и приобретение жилого помещения к 

общей численности многодетных 

семей, состоящих на учете 

нуждающихся в улучшении 

жилищных условий процент 3,1 3,0 2,8 7,7 12,5 9,0 9,0 9,0 9,0 

2 

Доля инвалидов и семей, имеющих 

детей-инвалидов, ветеранов боевых 

действий и приравненных к ним лиц, 

улучшивших жилищные условия за 

счет предоставления единовременной 

денежной выплаты на строительство и 

приобретение жилого помещения в 

общей численности инвалидов и 

семей, имеющих детей-инвалидов, 

состоящих на учете нуждающихся в 

улучшении жилищных условий процент 5,4 4,0 0,0 0,0 0 5,4 5,4 5,4 5,4 

3 

Увеличение доли ветеранов Великой 

Отечественной войны, членов семей 

погибших (умерших) инвалидов и 

участников Великой Отечественной 

войны, улучшивших жилищные 

условия за счет предоставления 

единовременной денежной выплаты 

на строительство и приобретение 

жилого помещения к общей 

численности ветеранов Великой процент 46 57 70 60 30 100 100 100 100 



Отечественной войны, состоящих на 

учете нуждающихся в улучшении 

жилищных условий 

4.4 

«Предоставление субсидий и льгот по оплате жилищно-коммунальных услуг (выполнение переданных полномочий)»  

1 

Доля многодетных семей, 

обратившихся за предоставлением 

компенсаций от общего количества  

зарегистрированных многодетных 

семей, проживающих в МО «Город 

Воткинск». процент 56,0 53,6 54,18 49,0 53,44 49,56 49,71 49,85 49,85 

2 
Количество семей, обратившихся за 

компенсацией. семьи 444 472 518 504 567 511 513 515 515 



Приложение 2 

к муниципальной программе  

«Социальная поддержка населения 

на 2015–2021 годы»   

 

Перечень основных мероприятий муниципальной программы 

«Социальная поддержка населения на 2015–2021 годы» 

 
Код аналитической 

программной 
классификации 

Наименование подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 
соисполнители 

Срок 

выполнения 

Ожидаемый непосредственный результат Взаимосвязь с 

целевыми 

показателями 
(индикаторами) 

МП Пп ОМ М 

 

4 

4.1   Социальная поддержка семьи и детей 

 

 

 

 

Управление 

социальной 

поддержки населения  

Управление 

образования  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2015- 2021 

годы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Укрепление  престижа и развитие института 

семьи и семейных ценностей, обеспечение 

приоритета семейных форм воспитания 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей. 

4  4.1  1 

4  4.1  2 

4  4.1  3  

4  4.1  4 

 

01  Учѐт (регистрация) многодетных семей Увеличение числа зарегистрированных 

многодетных семей 

Повышение качества жизни многодетных 

семей за счет государственной социальной 

поддержки 

Повышение престижа семьи с детьми, 

популяризация многосемейности 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4  4.1  1 

 
01 1 Предоставление государственной услуги 

«Компенсация стоимости проезда на 

внутригородском транспорте, а также в автобусах 

пригородного сообщения для учащихся 

общеобразовательных школ и образовательных 

учреждений начального профессионального 

образования путѐм выдачи проездных билетов» 

01 2 Бесплатное питание для учащихся образовательных 

учреждений для детей дошкольного и младшего 

школьного возраста общеобразовательных 

учреждений (один раз в учебный день). 

02  Организация и проведение мероприятий, 

направленных на повышение престижа семьи и 

семейных ценностей 

02 1 Культурно - массовые мероприятия 

03  Устройство детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей на воспитание в семьи 
Сокращение количества детей-сирот и детей, 4  4.1  2 

4  4.1  3  



 03 1 Назначение и выплата единовременного пособия при 

передаче ребенка на воспитание в семью 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

оставшихся без попечения родителей 

Увеличение количества детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

переданных в отчѐтном году на воспитание в 

семьи. 

Увеличение  доли детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

переданных на воспитание в семьи, в общей 

численности детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4  4.1  4 

4  4.1  5 

 

03 2 Оказание содействия детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, в обучении на 

курсах по подготовке к поступлению в 

образовательные учреждения среднего и высшего 

профессионального образования 

03 3 Выплата денежных средств на содержание ребенка, 

переданного в приемную семью, в том числе 

выплата приемному родителю компенсации расходов 

на приобретение книгоиздательской продукции и 

периодических изданий, на оплату коммунальных 

услуг и текущих расходов 

03 4 Вознаграждение, причитающееся приемным 

родителям 

04  Организация опеки и попечительства в отношении 

несовершеннолетних 

04 1 Выплата денежных средств на содержание детей, 

находящихся под опекой (попечительством) 

04 2 Выплата денежных средств на содержание 

усыновленных (удочеренных) детей 

4.2 

 

  Социальная поддержка старшего поколения, 

ветеранов и инвалидов, иных категорий граждан 

Управление 

социальной 

поддержки населения  

Управление учета и 

отчетности  

Управление жилищно 

– коммунального 

хозяйства  

2015- 2021 

годы 

 

 

 

Повышение качества жизни  старшего 

поколения, ветеранов и инвалидов, семей с 

детьми и иных категорий граждан. 

4  4.2  1 

4  4.2  2 

4  4.2  3  

4  4.2  4 

01  Пособия и компенсации гражданам и иные 

социальные выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств. 

Увеличение количества граждан, 

получивших социальную поддержку  

 

4  4.2  1 

 

01 1 Оказание социальной поддержки пенсионерам, 

получающим трудовую  пенсию по старости, не 

имеющим мер социальной поддержки из 

Федерального бюджета и бюджета Удмуртской 

Республики по проезду на транспорте общего 

пользования путем оказания компенсации 

автотранспортным предприятиям в целях 

возмещения недополученных доходов в связи с 

предоставлением льготного проезда 



01 2 Организация регулярных перевозок по 

регулируемым тарифам в целях возмещения 

расходов, связанных с обеспечением равной 

доступности услуг общественного транспорта 

отдельным категориям граждан, имеющим право на 

получение мер социальной поддержки (проезд по 

социальным проездным билетам) 

02  Другие выплаты по социальной помощи Увеличение количества граждан, получивших 

социальную поддержку 

 

 

 

  

4  4.2  2 

 

02 1 Предоставление муниципальной услуги «Оказание 

адресной социальной помощи гражданам, 

находящимся в трудной жизненной ситуации 

02 2 Пособия и компенсации по публичным обязательствам 

(выплаты почетным гражданам города Воткинска).  

 03  Оказание социальной поддержки инвалидам 

 

 

 

 

 

 

 

  

Повышение качества жизни  старшего 

поколения, ветеранов и инвалидов, семей с 

детьми и иных категорий граждан 

4  4.2  1 

03 2 Субсидии на реализацию мероприятий 

государственной программы Российской 

Федерации "Доступная среда на 2015-2020 годы" 

 05  Пенсионное обеспечение Увеличение количества граждан, получивших 

социальную поддержку  

 

 

 

 

 

 

4  4.2  2 

 
05 1 Пенсии, выплачиваемые организациями сектора 

государственного управления (ежемесячные 

доплаты к пенсии лицам, замещавшим 

муниципальную должность и пенсии за выслугу лет 

муниципальным служащим МО «Город Воткинск»). 

4.3 

 

  Обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан, стимулирование улучшения жилищных 

условий 

 

Управление жилищно 

– коммунального 

хозяйства 

 

 

 

 

2015- 2021 

годы 

 

 

 

 

 

 

Повышение качества жизни  старшего 

поколения, ветеранов и инвалидов, семей с 

детьми и иных категорий граждан. 

4. 4.3  1 

4. 4.3  2 

4. 4.3  3 

01  Реализация мероприятий по предоставлению мер 

социальной поддержки многодетным семьям 

 

 

 

Улучшение жилищных условий  

многодетных семей за счет предоставления 

безвозмездных субсидий на строительство, 

реконструкцию, капитальный ремонт и 

приобретение жилых помещений 

4. 4.3  1 



02  Реализация мероприятий по предоставлению мер 

социальной поддержки ветеранам Великой 

Отечественной войны 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Улучшение жилищных условий  ветеранов 

Великой Отечественной войны за счет 

предоставления единовременной денежной 

выплаты на строительство и приобретение 

жилого помещения 

4. 4.3  3 

02 1 Обеспечение жильем отдельной категории граждан, 

установленных ФЗ от 12.01.1995 года  № 5-ФЗ «О 

ветеранах», в соответствии с Указом Президента РФ 

от 07.05.2007г. № 714 «Об обеспечении жильем 

ветеранов ВОВ 1941-1945 г.г.» 

02 2  Обеспечение предоставления мер социальной 

поддержки по обеспечению жильем инвалидов 

боевых действий, участников Великой 

Отечественной войны, ветеранов боевых действий, 

военнослужащих, проходивших военную службу в 

период с 22.06.1941г. 

  03  Реализация мероприятий по предоставлению мер 

социальной поддержки инвалидам и семьям, 

имеющим детей-инвалидов, ветеранам боевых 

действий и приравненным к ним лицам 

 

Улучшение жилищных условий инвалидов и 

семей, имеющих детей-инвалидов, ветеранов 

боевых действий и приравненных к ним лиц 

за счет предоставления единовременной 

денежной выплаты на строительство и 

приобретение жилого помещения 

4. 4.3  2 

 

4.4 

 

  Предоставление субсидий и льгот по оплате 

жилищно-коммунальных услуг (выполнение 

переданных полномочий) 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

 

2015- 2021 

годы 

 

Повышение качества жизни  многодетных 

семей. 

4. 4.4  1 

4. 4.4  2 

4. 4.4  3 

 
01  Доля многодетных семей, обратившихся за 

предоставлением компенсаций от общего 

количества  зарегистрированных многодетных 

семей, проживающих в МО «Город Воткинск». 

Увеличение доли многодетных семей, 

обратившихся за предоставлением 

компенсаций от общего количества  

зарегистрированных многодетных семей, 

проживающих в МО «Город Воткинск»  

02  Количество семей, обратившихся за компенсацией. Увеличение количество семей, обратившихся 

за компенсацией  

03  Сумма компенсационных выплат на оплату 

коммунальных услуг многодетным семьям, 

обратившимся за компенсацией. 

Перечисление всей суммы компенсационных 

выплат на оплату коммунальных услуг 

многодетным семьям, обратившимся за 

компенсацией. 

 



Приложение 3 

к муниципальной программе 

«Социальная поддержка  

населения на 2015–2021 годы» 

 

 

Финансовая оценка применения мер муниципального регулирования 

 

 
Код аналитической 

программной 
классификации 

Наименование меры                                        

муниципального 
регулирования 

Показатель 

применения 
меры 

Финансовая оценка результата, тыс. руб. Краткое 

обоснование 

необходимости 
применения меры МП Пп 

очередной 

год 

первый год 

планового периода 

второй год 

планового периода 
… 

год завершения 

действия программы 

04 

 

4.1 «Социальная поддержка семьи и детей» 

 
Меры муниципального регулирования, применяемые в сфере реализации муниципальной подпрограммы, не 

поддаются финансовой оценке  

4.2 «Социальная поддержка старшего поколения, ветеранов и инвалидов, иных категорий граждан»   

 
Меры муниципального регулирования, применяемые в сфере реализации муниципальной подпрограммы, не 

поддаются финансовой оценке  

4.3 «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, стимулирование улучшения жилищных условий»  

 
Меры муниципального регулирования, применяемые в сфере реализации муниципальной подпрограммы, не 

поддаются финансовой оценке  

4.4 
«Предоставление субсидий и льгот по оплате жилищно-коммунальных услуг  

(выполнение переданных полномочий)»  

 
Меры муниципального регулирования, применяемые в сфере реализации муниципальной подпрограммы, не 

поддаются финансовой оценке  

  

 

 



Приложение 4 

к муниципальной программе 

«Социальная поддержка  

населения на 2015–2021 годы» 

 

 

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

 

 
Код 

аналитической 

программной 
классификации 

ГРБС 

Наименование 

муниципальной услуги 
(работы) 

Наименование показателя 
Единица 

измерения  

очередной 

год 

первый год 

планового 
периода 

второй год 

планового 
периода 

… 

год 

завершения 

действия 
программы 

МП Пп 

04 

4.1 
933 

941 
«Социальная поддержка семьи и детей»  

  
Муниципальные задания на оказание муниципальных услуг, выполнение муниципальных работ муниципальными 

учреждениями в рамках муниципальной подпрограммы не формируются 
 

4.2 
933 

935 
«Социальная поддержка старшего поколения, ветеранов и инвалидов, иных категорий граждан»  

  
Муниципальные задания на оказание муниципальных услуг, выполнение муниципальных работ муниципальными 

учреждениями в рамках муниципальной подпрограммы не формируются 
 

4.3 935 «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, стимулирование улучшения жилищных условий»  

  
Муниципальные задания на оказание муниципальных услуг, выполнение муниципальных работ муниципальными 

учреждениями в рамках муниципальной подпрограммы не формируются 
 

4.4 935 
«Предоставление субсидий и льгот по оплате жилищно-коммунальных услуг 

(выполнение переданных полномочий)» 
 

  
Муниципальные задания на оказание муниципальных услуг, выполнение муниципальных работ муниципальными 

учреждениями в рамках муниципальной подпрограммы не формируются 
 

 

 



МП Пп ОМ М И

Всего 78539,3 ###### ###### 45741,8 43861,9 ###### 46970,1

Администрация 

города Воткинска
933 26441,9 ###### ###### 28241,9 28432,7 ###### 28359,5

Управление  

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

935 48307,4 ###### ###### 8582,1 6042,2 9223,6 9223,6

Управление  

образования 

Администрации  

города Воткинска

941 3790,0 4359,5 4570,4 8917,8 9387,0 9387,0 9387,0

Всего 26497,6 ###### ###### 33725,7 34385,7 ###### 34312,5

Администрация 

города Воткинска
933 22707,6 ###### ###### 24807,9 24998,7 ###### 24925,5

Управление  

образования 

Администрации  

города Воткинска

941 3790,0 4359,5 4570,4 8917,8 9387,0 9387,0 9387,0

2020 год

«Социальная  поддержка  

населения  на 2015-2021 

годы»

2016 год  2017 год 2018 год 2015 год 

04 1
«Социальная  поддержка  

семьи  и детей» 

Приложение 5

к муниципальной  программе  

«Социальная поддержка населения на 

2015-2021 годы»

Ресурсное  обеспечение  реализации  муниципальной  программы  

за счет  средств  бюджета  муниципального  образования  "Город  Воткинск"

Код аналитической  

программной 

классификации

Наименование  муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия , 

мероприятия

Ответственный  

исполнитель , 

соисполнитель

Код бюджетной  классификации

2019 год 2021 годГРБС Рз Пр ЦС ВР

04



Всего 6909,4 8287,5 8157,1 14230,9 14979,7 14979,7 14979,7

Администрация 

города Воткинска
933 3119,4 3928,0 3586,7 5313,1 5592,7 5592,7 5592,7

Управление  

образования  

Администрации 

города Воткинска

941 3790,0 4359,5 4570,4 8917,8 9387,0 9387,0 9387,0

0410434 321 3119,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0410104340 323 0,0 3928,0 3586,7 5313,1 5592,7 5592,7 5592,7

0410434 3790,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0410104340 0,0 3782,5 4570,4 8917,8 9387,0 9387,0 9387,0

Всего 30,0 4,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

Администрация 

города Воткинска
933 30,0 4,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

0416170 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0410261700 0,0 4,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

Всего 933 2859,4 2972,8 2674,9 3044,8 2996,0 2922,8 2922,8

Администрация 

города Воткинска
933 2859,4 2972,8 2674,9 3044,8 2996,0 2922,8 2922,8

Администрация 

города Воткинска

Управление  

образования  

Администрации 

города Воткинска

941 10

04 1 02 1 1 Культурно -массовые  мероприятия 933

02

Организация и проведение  

мероприятий, направленных на 

повышение престижа  семьи  и 

семейных ценностей .

04 1 01 1 3

Предоставление  государственной  

услуги  "Компенсация стоимости  

проезда на внутригородском  

транспорте , а также  в автобусах  

пригородного сообщения для 

учащихся  общееобразовательных  

школ и образовательных  

учреждений  начального 

профессионального  образовния 

путем  выдачи проездных билетов" 

04 1 01 2 3

Бесплатное  питание для учащихся  

образовательных  учреждений  для 

детей  дошкольного и младшего 

школьного возраста  

общеобразовательных  учреждений  

(один раз в учебный день)

Администрация 

города Воткинска
933 10

04 1

04 1 01
Учет  (регистрация ) многодетных 

семей

04 612

04

24410 03

04 1 03

Устройство  детей -сирот  и детей , 

оставшихся  без попечения 

родителей , на воспитание  в семьи . 



04 1 03 1 2

Оказание содействия  детям-сиротам  и 

детям, оставшимся без  попечения  

родителей , в обучении  на курсах  по  

подготовке  к поступлению  в 

образовательные  учреждения  среднего  

и высшего профессионального  

образования

Администрация 

города Воткинска
933 07 09 0410302160 244 0,0 0,0 19,5 0,0 0,0 0,0 0,0

0415260 938,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0410352600 0,0 795,0 450,3 777,0 728,2 655,0 655,0

0410425 1149,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0410304250 0,0 1285,1 1265,8 1265,8 1265,8 1265,8 1265,8

0410425 771,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0410304250
0,0 892,7 939,3 1002,0 1002,0 1002,0 1002,0

Всего 16698,8 17651,4 15974,7 16430,0 16390,0 16390,0 16390,0

Администрация 

города Воткинска
933 16698,8 17651,4 15974,7 16430,0 16390,0 16390,0 16390,0

0410426 16618,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0410404260 0,0 17526,1 15734,7 16190,0 16190,0 16190,0 16190,0

0410633 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0410406330 0,0 125,3 240,0 240,0 200,0 200,0 200,0

Всего 6067,6 4171,6 ###### 6984,8 3559,6 3559,6 3559,6

04 2 1

Выплата денежных средств  на 

содержание  усыновленных  

(удочеренных  )детей

Администрация 

города Воткинска

2 1

Предоставление  государственной  

услуги  "Назначение  и выплата  

единовременного пособия при 

передаче  ребенка  на воспитание  в 

семью "

Администрация 

города Воткинска
04 1 03

03 3 1

Выплата денежных средств  на 

содержание  ребенка , переданного 

в приемную  семью , в том числе  

выплата  приемному родителю  

компенсации расходов  на 

приоретение  книгоиздательской  

продукции и периодических 

изданий, на оплату  коммунальных  

услуг  и текущих  расходов

Администрация 

города Воткинска

04 1

4 1

Администрация 

города Воткинска

04 1 04 1 1

Выплата денежных средств  на 

содержание  детей , находящихся  

под опекой (попечительством )

Администрация 

города Воткинска

04 1 04

04 1

04 313

04 313

04 313

933 10 04

933 10 04 323

933 10

313

10933

933 10

Организация опеки и 

попечительства  в отношении 

несовершеннолетних .

03 4 1
Вознаграждение , причитающееся  

приемным родителям



Управление  

жилищно -

коммунальног

о хозяйства  

935 2333,3 350,0 ###### 3550,8 125,6 125,6 125,6

Администраци

я города  

Воткинска

933 3734,3 3821,6 4098,7 3434,0 3434,0 3434,0 3434,0

Всего 1019,0 936,0 14220,5 4450,8 1025,6 1025,6 1025,6

Управление  

жилищно-

коммунального  

хозяйства

935 0,0 0,0 13197,3 3550,8 125,6 125,6 125,6

Администрация 

города Воткинска
933 1019,0 936,0 1023,2 900,0 900,0 900,0 900,0

04 08 0426290 810 1019,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10 03 0420161700 323 0,0 936,0 1023,2 900,0 900,0 900,0 900,0

0420108100 0,0 0,0 12273,4 3208,4 0,0 0,0 0,0

04201S8350 0,0 0,0 791,9 2,2 0,0 0,0 0,0

0420108350 0,0 0,0 8,0 216,8 0,0 0,0 0,0

04201S8100 0,0 0,0 124,0 123,4 125,6 125,6 125,6

Всего 933 737,2 788,3 774,0 762,0 762,0 762,0 762,0

Администрация 

города Воткинска
933 737,2 788,3 774,0 762,0 762,0 762,0 762,0

04 2 01 1 2

Организация регулярных  

перевозок  по регулируемым  

тарифам  в целях возмещения 

расходов , связанных с 

обеспечением  равной доступности  

услуг  общественного  транспорта  

отдельным категориям  граждан , 

имеющим право на получение  мер 

социальной поддержки

Управление  

жилищно-

коммунального  

хозяйства  

935

Другие выплаты по социальной 

помощи
04 2 02

814

Администрация 

города Воткинска
933

04 2

«Социальная  поддержка  

старшего  поколения , 

ветеранов  и инвалидов , 

иных категорий  граждан » 

04 2 1101

Оказание  социальной поддержки 

пенсионерам , получающим  

трудовую   пенсию по старости , не 

имеющим мер социальной 

поддержки из Федерального  

бюджета  и бюджета  Удмуртской  

Республики  по проезду  на 

транспорте  общего пользования 

путем  оказания  компенсации 

автотранспортным  предприятиям в 

целях возмещения 

недополученных доходов в связи с 

предоставлением  льготного 

04 2 01

Пособия  и компенсации гражданам  

и иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных 

обязательств

04 08



0426172 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0420261720 0,0 195,2 160,0 89,0 89,0 89,0 89,0

0426172 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0420261720 0,0 4,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0426173 534,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0420261730 0,0 588,3 614,0 673,0 673,0 673,0 673,0

04 2 02 3 1

Иные субсидии  некоммерческим  

организациям (за исключением  

государственных  

(муниципальных) учреждений

Администрация 

города Воткинска
933 10 06 0420461180 634 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 2363,8 380,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление  

жилищно-

коммунального  

хозяйства  

935 2333,3 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 

города Воткинска
933 30,5 30,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0426170 30,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0420361700 0,0 30,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

04 2 03 2 1

Субсидии на реализацию 

мероприятий государственной  

программы Российской  Федерации 

"Доступная  среда  на 2011-2015 

годы"

Управление  

жилищно-

коммунального  

хозяйства  

935 10 06
4250270/           

0420350270
244 2333,3 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 933 522,0 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 

города Воткинска
933 522,0 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0426170 630 522,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

933 10 0304 2 1

04 2 03

04 2 04

852

244
Администрация 

города Воткинска

3132 02 2 1

Пособия  и компенсации 

публичным обязательствам  

(выплаты Почетным гражданам  

города Воткинска)

Администрация 

города Воткинска
933

Оказание  социальной поддержки 

инвалидам

02 1

Предоставление  муниципальной 

услуги  "Оказание  адресной  

социальной помощи гражданам , 

находящимся  в трудной  жизненной 

ситуации "

10 03

Администрация 

города Воткинска

04 03 1 12

Оплата  за работу  по оказанию 

услуг  сурдопереводчика  для 

глухонемых инвалидов

06

04

Безвозмездные  и безвозвратные  

перечисления  организациям, за 

исключением  государственных  и 

муниципальных организаций

Оказание финансовой  поддержки  

Воткинской  городской  общественной  

933 10

321



0420461180 634 0,0 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 933 1425,6 2066,8 1801,5 1772,0 1772,0 1772,0 1772,0

Администрация 

города Воткинска
933 1425,6 2066,8 1801,5 1772,0 1772,0 1772,0 1772,0

0426171 1425,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0420561710 0,0 2066,8 1801,5 1772,0 1772,0 1772,0 1772,0

04 3

Обеспечение жильем  

отдельных  категорий  

граждан , стимулирование  

улучшения жилищных  

словий

935 5280,1 4156,7 1703,0 340,0 978,4 4159,8 4159,8

0430446 514,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0430104460 0,0 485,0 462,0 340,0 340,0 340,0 340,0

04 3 02

Реализация  мероприятий по 

предоставлению  мер социальной 

поддержки ветеранам  Великой 

Отечественной  войны

Управление  

жилищно - 

коммунального  

хозяйства  

Администрации 

города Воткинска

935 4766,1 3671,7 1241,0 0,0 2,2 2,2 2,2

04

04

04 05 12 1

3 01

Реализация  мероприятий по 

предоставлению  мер социальной 

поддержки многодетным семьям

04 322

06

01 312

2 05 Пенсионное обеспечение

Управление  

жилищно - 

коммунального  

хозяйства  

Администрации 

города Воткинска

935 10

10

Воткинской  городской  общественной  

организации  ветеранов на 

осуществление  деятельности , 

направленной  на решение социальных  

вопросов  в соответствии с уставными 

целями и проведение  мероприятий  к 

памятным датам

Администрация 

города Воткинска
933 1004 2 04 1 1

Пенсии, выплачиваемые  

организациями сектора  

государственного  управления  

(Ежемесячные  доплаты к пенсии 

лицам, замещавшим  

муниципальную  должность  и 

пенсии за выслугу  лет  

муниципальным служащим  МО 

"Город Воткинск")

Администрация 

города Воткинска
933



0435134 4763,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0430251340 0,0 3669,4 1240,3 0,0 0,0 0,0 0,0

01 04 0430447 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

05 05 0430404470 0,0 2,3 0,7 0,0 2,2 2,2 2,2

04 3 03

Реализация  мероприятий по 

предоставлению  мер социальной 

поддержки инвалидам и семьям , 

имеющим детей -инвалидов, 

ветеранам  боевых действий  и 

приравненным к ним лицам

Управление  

жилищно - 

коммунального  

хозяйства  

Администрации 

города Воткинска

935 10 03 0430351350 0,0 0,0 0,0 0,0 636,2 3817,6 3817,6

04 4

Предоставление  субсидий и 

льгот  по оплате  жилищно -

коммунальных  услуг 

(выполнение  переданных 

полномочий )

Управление  

жилищно  - 

коммунальног

о хозяйства  

Администраци

и города  

Воткинска

935 40694,0 ###### 3459,2 4691,3 4938,2 4938,2 4938,2

10 04 044440 2672,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

05 05 0440104400

121,122, 

129,242, 

244,323

0,0 269,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

05 05 0440164400
121,129,     

242,244
0,0 193,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

03 32204 3 02 1

0,0 0,0

Обеспечение  жильем  отдельной  

категории  граждан , 

установленных  ФЗ от 12.01.1995 

года № 5 - ФЗ "О ветеранах ", в 

соответствии  с Указом  

Президента  РФ от 07.05.2007 г. № 

714 "Об обеспечении  жильем  

ветеранов  ВОВ 1941-1945г.г."

322

935

244

Управление  

жилищно - 

коммунального  

хозяйства  

Администрации 

города Воткинска

Управление  

жилищно - 

коммунального  

хозяйства  

Администрации 

города Воткинска

935 10

04 4 01

Организация предоставления  

гражданам  субсидий  на оплату  

жилого помещения и 

коммунальных  услуг

04 4 02

0440369

Управление  

жилищно - 

коммунального  10 03

Предоставление  гражданам  

субсидий  на оплату  жилого 

0,0 0,0

321935

0,034091,9

04 3 02 2

Обеспечение  предоставления  мер 

социальной поддержки по 

обеспечению  жильем  инвалидов 

войны и инвалидов боевых 

действий , участников  Великой 

Отечественной  войны, ветеранов  

боевых действий , 

военнослужащих , проходивших 

военную  службу  в период с 

22.06.1941 г.

Управление  

жилищно - 

коммунального  

хозяйства  

Администрации 

города Воткинска

935



0,0

321 3890,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

323 38,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

321 0,0 4190,2 3423,3 4644,8 4889,3 4889,3 4889,3

323 0,0 41,9 35,9 46,5 48,9 48,9 48,9

Управление  

жилищно - 

коммунального  

хозяйства  

Администрации 

города Воткинска

935 10 04

0440304340

0440434

04 4 03

Предоставление  компенсации 

произведенных расходов  в размере  

30% многодетным семьям

0,0 0,0хозяйства  

Администрации 

помещения и коммунальных  услуг
5584,5 0,0 0,00,00440203690



Приложение 6

к муниципальной  программе  

МП Пп

Всего 358891,3 78539,3 47523,2 49284,9 45741,8 43861,9 46970,1 46970,1

  1) бюджет  муниципального образования 358891,3 78539,3 47523,2 49284,9 45741,8 43861,9 46970,1 46970,1

в том числе:

собственные  средства  бюджета  муниципального образования 26159,0 3764,3 3825,6 4250,7 3579,6 3579,6 3579,6 3579,6

средства  бюджета  Удмуртской  Республики 306911,6 66740,2 38689,6 43342,9 41385,2 38917,9 38917,9 38917,9

средства  бюджета  Российской  Федерации 25820,7 8034,8 5008,0 1691,3 777,0 1364,4 4472,6 4472,6

2) средства  бюджетов  других уровней  бюджетной  системы  

Российской  Федерации, планируемые  к привлечению

  3) иные источники

Всего 218093,2 26497,6 28915,7 26826,7 33725,7 34385,7 34312,5 34312,5

  1) бюджет  муниципального образования 218093,2 26497,6 28915,7 26826,7 33725,7 34385,7 34312,5 34312,5

в том числе:

собственные  средства  бюджета  муниципального образования 134,0 30,0 4,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

средства  бюджета  Удмуртской  Республики 212960,3 25529,2 28116,7 26356,4 32928,7 33637,5 33637,5 33637,5

средства  бюджета  Российской  Федерации 4998,9 938,4 795,0 450,3 777,0 728,2 655,0 655,0

2) средства  бюджетов  других уровней  бюджетной  системы  

Российской  Федерации, планируемые  к привлечению

  3) иные источники

Всего 45198,8 6067,6 4171,6 17296,0 6984,8 3559,6 3559,6 3559,6

  1) бюджет  муниципального образования 45198,8 6067,6 4171,6 17296,0 6984,8 3559,6 3559,6 3559,6

04 1

«Социальная 

поддержка семьи  и 

детей» 

2021 год

«Социальная 

поддержка старшего 

поколения , 

ветеранов и 

2020 год2019 год

04

«Социальная 

поддержка 

населения  на 2015-

2021 годы»

«Социальная поддержка населения на 

2015-2021 годы»

Прогнозная  (справочная) оценка  ресурсного  обеспечения  реализации  муниципальной  программы  

за счет  всех  источников финансирования 
Код  

аналитическо

й 

программной  

классификаци

и

Наименование  

муниципальной 

программы, 

подпрограммы

Источник  финансирования

Оценка  расходов , тыс. рублей

Итого 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год



в том числе:

собственные  средства  бюджета  муниципального образования 26025,0 3734,3 3821,6 4230,7 3559,6 3559,6 3559,6 3559,6

средства  бюджета  Удмуртской  Республики 16490,5 13065,3 3425,2

средства  бюджета  Российской  Федерации 2683,3 2333,3 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2) средства  бюджетов  других уровней  бюджетной  системы  

Российской  Федерации, планируемые  к привлечению

  3) иные источники

Всего 20777,8 5280,1 4156,7 1703,0 340,0 978,4 4159,8 4159,8

  1) бюджет  муниципального образования 20777,8 5280,1 4156,7 1703,0 340,0 978,4 4159,8 4159,8

в том числе:

собственные  средства  бюджета  муниципального образования

средства  бюджета  Удмуртской  Республики 2832,9 517,0 487,3 462,0 340,0 342,2 342,2 342,2

средства  бюджета  Российской  Федерации 17944,9 4763,1 3669,4 1241,0 636,2 3817,6 3817,6

2) средства  бюджетов  других уровней  бюджетной  системы  

Российской  Федерации, планируемые  к привлечению

  3) иные источники

Всего 73938,3 40694,0 10279,2 3459,2 4691,3 4938,2 4938,2 4938,2

  1) бюджет  муниципального образования 73938,3 40694,0 10279,2 3459,2 4691,3 4938,2 4938,2 4938,2

в том числе:

собственные  средства  бюджета  муниципального образования

средства  бюджета  Удмуртской  Республики 73744,7 40694,0 10085,6 3459,2 4691,3 4938,2 4938,2 4938,2

средства  бюджета  Российской  Федерации 193,6 193,6

2) средства  бюджетов  других уровней  бюджетной  системы  

Российской  Федерации, планируемые  к привлечению

  3) иные источники

04 2

ветеранов и 

инвалидов, иных 

категорий  граждан» 

04 3

Обеспечение  

жильем отдельных 

категорий  граждан, 

стимулирование 

улучшения 

жилищных условий

04 4

Предоставление 

субсидий  и льгот по 

оплате жилищно-

коммунальных услуг


